第６回（平成 28 年度第 2回）茨城 MR 技術研究会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、標記研究会を下記の通り開催いたします。今回は会員発表、メーカー講演の

他、特別講演として体内デバイスに関する安全管理を取り上げました。よって、関係

するデバイスメーカーから詳細を紹介して頂きます。ご多忙中とは存じますが、是非

ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げす。

記

日 時：平成 29年 2月 25 日（土）午後１時 30分から午後 5 時 00 分まで

場 所：茨城県県南生涯学習センター

    〒300-0036 茨城県土浦市大和町 9-1 ℡: 029-826-1101

参加費：５００円

内容：  １ 「Gd 造影剤の最新情報」

富士製薬工業株式会社

     ２ 「自作ファントムを用いた FLAIR と multi shot EPI-FLAIR における高信

号領域検出能の比較」

取手北相馬保健医療センター取手医師会病院 放射線科

高倉 有

     ３ 「SAR と空間磁場勾配について」

ＧＥヘルスケアジャパン（株）

MR 営業推進部 平田 直樹

      ４ 「神経刺激装置（３種）について ～治療概要と MRI 撮像～ 」

日本メドトロニック株式会社 ニューロモデュレーション事業部

中村 洋治

敬称略

共 催：茨城 MR技術研究会・富士製薬工業株式会社

            問い合わせ先 :  水戸済生会病院放射線技術科 砂森秀昭

℡: 029-254-5151

※日本診療放射線技師会の生涯学習ポイントが付与されます。

※日本磁気共鳴専門技術者ポイントが付与されます。

※会員の方は、出席者名簿に会員番号の記載が必要になります。会員番号をお控えのうえご出席

下さいますようお願い致します。